
              Příloha č. 2 

 

Zpráva o posouzení bezpečnosti – vzor 

Na základě požadavků ERA ve vysvětlujících dokumentech vydávaných jako doporučení k užívání 

(RFU) sjednocujeme tyto typy výstupů všech subjektů pro posuzování bezpečnosti (AsBo) do jednotné 

formy. 

Jak je uvedeno na konci evropského dokumentu o pracovní metodě subjektu pro posuzování AsBo RFU 

01 verze 2 „…) je zpráva o posouzení AsBo, která vyhovuje pouze příloze III nařízení č. 402/2013 

neuspokojivá. Zpráva AsBo v souladu s přílohou III neobsahuje všechny potřebné informace 

požadované z RFU 02 a RFU 04. Je tedy možné, že přijímající subjekt (např. schvalující subjekt – ERA 

nebo NSA nebo jiný AsBo) požádá o dodatečné informace a/nebo důkazy od navrhovatele nebo od 

AsBo. Dobrovolné nesplnění doporučení RFU 02 a RFU 04 ze strany AsBo může mít za následek 

zbytečné průtahy procesu před přijetím a snižuje schopnost rychlého a  vzájemného uznávání odlišné 

struktury zprávy AsBo. 

Proto DÚ proto přistoupil k harmonizaci zpráv o posouzení bezpečnosti podle uvedených vzorů: 

- RFU 02 (EN) Harmonizovaný vzor zprávy AsBo o posouzení bezpečnosti (je v procesu 

překladu) 

- RFU 04 resp. Clarification note ERA 1209/146 V1.2 (CZ) Zpráva o nezávislém posouzení 

procesu zachycení požadavků podle čl. 13 nařízení (EU) 2018/545  

Přesto, že jsou dokumenty RFU uváděny ERA jako doporučující je velký tlak na to, aby je AsBo 

neprodleně přebíraly do svých pracovních metod a plnohodnotně používaly. 

https://du.gov.cz/potrebuji-si-vyridit/csm-spolecna-bezpecnostni-metoda/informace-pro-subjekty-pro-posuzovani-asbo/
https://du.gov.cz/potrebuji-si-vyridit/csm-spolecna-bezpecnostni-metoda/informace-pro-subjekty-pro-posuzovani-asbo/

